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OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LETO V„ ŠTEV. tl

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA IVANČNA GORICA

u.
Na osnovi 6. čl. Uredbo o spre­

membah in dopolnitvah taksne ta- 
Ufe zakona o taksali (Ur. 1. FLRJ 
8t. 16/57). 15. in 50. členu zakona o 
občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19/52), 8., 10. in 26. člena 
Statuta občine Ivančna gorica in na 
Predlog Sveta za družbeni plan in 
finance jo občinski ljudski odbor 
Ivančna gorica na seji občinskega 
zbora in zbora proizvajalcev z dne 
14. januarja 1958 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske takse r.a pse

1. člen
S tem odlokom je predpisana 

občinska taksa na pse. Plačevati jo 
morajo vsi posestniki psov, ako ima­
jo stalno bivališče na območju obči- 
11 e Ivančna gorica.

2. člen
Taksa, predpisana s tem odlokom, 

jo dohodek občine Ivančna gorica.

5. člen
' Posestniki psov morajo takso, ki 
je predpisana s tem odlokom, pla­
čati vsako leto najkasneje do dne 
P>. marca.

4. člen
Posestniki psov morajo vsako 

leto najkasneje do konca februarja 
Prijaviti svoje pse pri upravi za do­
hodke Občinskega ljudskega odbora 
'vančna gorica.

5. člen
Takso, predpisano s tem odlokom, 

j® treba plačati v gotovini.

6. člen 
taksa

odlokom, mu bo predpisana šo po­
lovica redne takse kot zvišana taksa.

9. člen
Za pse, ki dosežejo šest mesecev 

starosti v drugim polletju, ni treba 
plačati takse za tekoče leto.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Stanislav Keber 1. r.

, Občinska taksa na pse se ne 
Plača za:
... a) pse varnostnih organov, v ko­
mor so uporabi jeni v službene 

8vrlie;
h) reševalne pse: 
e) pse. ki vo lijo slepce; 
č) rasne in lovske pse, ki imajo 

Potrdilo kinološke zveze ali rodov- 
mške izkaznice.

7. člen
. luksa na pse na območju občine 
*vančnn gorica znaša letno:

a) za pse čuvaje v strnjenih nn- 
jmjiili (Višnja gora Ivančna gorica, 
T'čna, Šentvid, Krka, Zagradec, 
ombrns) 500 dinarjev;
, h) za pse čuvaje na ostalem po- 
r°čju občine 200 dinarjev; 

e) za ostale pse 1000 dinarjev.
Z-a pse čuvaje se smatrajo psi, 
so priklenjeni.

8. člen
Ako posestnik psa ne plača tak- 
v roku, ki je predpisan s tem

55.
No podlagi I. ostavka 15. člena 

in 50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Ur. I. LRS št. 19/52) ter
2. točke 26. člena Statuta občine 
Ivančna gorica, izdaja občinski ljud­
ski odbor Ivančna gorica na seji 
občinskega zbora in zbora proizva­
jalcev dne 25. decembra 1957

ODLOK
o podeljevanju socialnih podpor

1. člen
V izvrševanju funkcije socinlne- 

gn skrbstva podeljuje občinski ljud­
ski odbor za delo nezmožnim in ne­
preskrbljenim osebam, ki stalno 
prebivajo nu območju občine, pod­
pore v mejah proračunskih sredstev, 
določenih v ta namen.

2. člen
Za delo nezmožne in nepreskrb­

ljene se smatrajo osebe, ki se za­
radi mladoletnosti, starosti, telesnih 
ali duševnih liih, bolezni ali zato 
ker morajo skrbeti za mladoletne 
otroke, ne morejo preživljati s pri­
dobitnim delom, pu nimajo drugih 
sredstev za preživljanje, niti svoj­
cev, ki bi jih bili po zakonu dolžni 
preživljali.

5. člen
Podpore so:
n) stalne,
bV začasne,
c) enkratne in
d) podpore šoloobveznim otrokom 

in učencem v gospodarstvu (dijaške 
podpore).

Pravica do stalne, začasno in di­
jaško podpore začne teči s 1. nasled­
njega mesecu, ko odsek za splošne 
zadeve odloči o dodelitvi podporo in 
preneha s t. naslednjega meseca, ko 
so pogoji prejemanju podpore od­
padli, kolikor svet za soc. 'politiko 
izrecno ne določi drugače.

4. člen
Stalna podpora se dodeljuje zn 

delo trajno nezmožnim in nepre­
skrbljenim osebam v mesečnem zne­
sku do 5000 dinarjev,

Stalna podporo se lahko dodeli 
tudi osebam, ki žive v skupnem go­
spodinjstvu s svojci, ki so po zakonu

dolžni skrbeti za njih preživljanje, 
pa povprečni dohodek skupnega go­
spodinjstva ali gospodarstva na po­
sameznega člana ne presega 1000 din 
ali davčni predpis od kmetijstvu 
400 dinarjev na osebo.

5. člen
Začasne podpore se dodeljujejo 

osebam, katerih možnost preživlja­
nja z dohodki lastnega dela je za­
radi bolezni, nesreče ali drugih 
okolnosti začasno ogrožena, drugih 
sredstev za preživljanje pu nimajo.

Začasna podpora znaša mesečno 
največ 3000 dinarjev.

6. člen
V primerih, ko bi trajna ali za­

časna podpora v višini, navedeni v 
4. in 5, členil nikakor ne mogla do­
seči svojega smotna, je dopustno 
podeliti podporo v višjem znesku.

7. člen
Enkratna podpora se podeljuje ose­
bam, ki so potrebne elikratne po­
moči zaradi nesreče ali bolezni. 
Podpora se podeljuje v znesku do 
8000 dinarjev,

8. člen
Dijaške podpore se podeljujejo 

otrokom, katerim njih stariši ali 
skrbniki ne morejo ustvariti mate­
rialnih pogojev, ki jih predpostav­
lja redno obiskovanje šole oziroma 
napredek v šoli.

Pri podeljevanju podpor se pred­
vsem upoštevajo otroci padlih bor­
cev NOB, žrtev fašističnega nasilja, 
borcev in invalidov.

Med enako upravičenimi imajo 
prednost oni, ki so pokazali večji 
uspeli v šoli.

Dijaška podpora znaša mesečno 
največ 3000 dinarjev.

Podpora se lahko podeli samo 
dijakom gimnazije, ki niso več šolo­
obvezni.

9. člen
O podelitvi podpor odloča po 

prostem preudarku odsek zn splošne 
zadeve na predlog komisije za so­
cialna vprašanja in tia pismeno 
prošnjo prosilca. Upravičenost pre­
jemanju podpore mora biti izkazana 
z listinami.

Odločba, ki jo izda odsek zn 
splošne zadeve, se mora glasiti na 
podpiranca. V primerih pa, ko je 
potrebno, du se zagotovi namen pod­
pore, se odredi izplačevanje v roko 
tretji osebi, ki mora svetu za social­
no politiko polagati mesečni obra­
čun o uporabi podpore.

10. člen
Zoper odločbo o dodelitvi stalne, 

začasne, enkratne in dijaške pod­
pore je dopustna pritožba v roku 
15 dni po prejemu na komisijo za 
prošnje in pritožbe pri občinskem 
ljudskem odboru Ivančna gorica.

tl. Člen
Stalne, začasne in dijaške pod­

pore se ukinejo ali pa se njih vi­
šina spremeni, če so za to ugotov­
ljeni utemeljeni razlogi ali če so 
odpadli pogoji upravičenosti, kar so 
podpiranci dolžni sporočiti takoj.

O ukinitvi ali spremembi višine 
podpore sklepa in izda odločbo na 
predlog komisije za socialna vpra­
šan ia odsek za splošne zadeve.

Zoper odločbo o ukinitvi ali spre­
membi višine stalne, začasne in di­
jaške podpore je dopustna pritožba 
na komisijo za prošnje in pritožbe 
pri občinskem ljudskem odboru 
Ivančna gorica.

12. člen
Najmanj dvakrat na leto sc mora 

opravili pregled vseh podpirancev. 
Pregled opravi komisija, ki jo ime­
nuje občinski ljudski odbor.

Poročilo o ugotovitvah in za­
ključkih pregleda predloži komisija 
svetu za socialno politiko.

13. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Stanislav Keber l. r.

Na podlagi 2. točke 50/člcna za­
kona o- občinskih ljudskih odborih 
(Ur. 1. LRS št. 19-88/32). 2. člena za­
kona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov v zade­
vah. ki so urejene z dosedan jimi re­
publiškimi predpisi (Ur. list LRS 
26-130/55), v zvezi s 24. točko odloka 
o finansiranju m poslovanju zdrav­
stvenih zavodov (Uradni list FLRJ

RAZGLAS VOLILNIM UPRAVIČENCEM
V smislu navodila o reviziji in prepisovanja splošnih volilnih ime­

nikov (Uradni list FLRJ št. 51/57) bodo dne 10. februarju 1958 prepisani 
volilni imeniki.

Sporočamo vsem prebivalcem občin: Liubljann-Rciigrad. Ljubljana- 
Ccntcr, Ljubljann-Mosle, Ljublionn-Rudnik, Ljuhljann-šiška in Ljub­
ljana-Vič, dn volilni imenik lahko pregledajo in zahtevajo popravek 
d o 20. februarja 1958.

'Državljani omenjenih občin lahko volilni imenik pregledalo in za­
htevajo morebitni popravek v Kotnikovi ulici št. 6, soba 71/III, ali pn 
po telefonu št. 31-020.

Urad za volilne imenike o h.č i n :
Ljubljana-Bcžigrad, Ljubijnnn-Ccntcr, 

Ljubljana-Moste, Ljubljana Rudnik, Ljubijana-šiška 
in Ljubljana-Vič
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št. 14-83/53), v zvezi 224. člena, točke 
2., in 242. člena, točke 3., zakonu o 
splošnem upravnem postopku (Ur. 1. 
FLRJ št. 52-658/56). je občinski ljud­
ski odbor Ivančna gorica na seji 
občinskega zbora in zbora proizva­
jalcev dne 23, dec. 1057 sprejel

ODLOK
o oprostitvah in olajšavah samo­
plačnikov z« zdravstvene storitve 
na območju obe. ljudskega odbora 

Ivančna gorica

1. člen
Popolnoma se oproščajo plače­

vanja stroškov za zdravstvene sto­
ritve1:

a) plačila nezmožni ne glede na 
bolezni, če davčni predpis od bolni­
kovega premoženja ali dohodka 
družinske skupnosti ne presega 200 
dinarjev letno dohodka na družin­
skega člana, pri čemer 'sc v družin­
sko skupnost štejejo le člani, ki niso 
drugje stalno zaposleni;

h) šolska mladina »osnovnih in 
sredn jih šol za medicinsko indici rano

• preventivno zobno zdravljenje;
c) bolniki z nalezljivimi bolezni­

mi, ki se zdravijo v bolnišnici, pa 
brezplačnost ni odrejena v pred­
pisih višjih organov;

č) bolniki ob lokalnih epidemi­
jah za zdravljenje v bolnišnici, če­
prav ni zdravljenje v bolnišnici 
predpisano;

d) bolniki zn zdravljenje v bol­
nišnici, če se je šele naknadno ugo­
tovilo. da gre za nalezljive bolezni, 
zaradi katerih so bili napoteni v 
bolnišnico;

e) vsi tisti otroci, ki so v zdrav­
stvenih alf počitniških kolonijah, ne 
glede na to, koliko so stari.

2. "člen
Tistim, ki imajo imetje ali do­

hodek. od katerega se plača davek, 
se določi delna oprostitev od plače­
vanja za zdravstvene storitve po 
sledeči lestvici:

bolnik plača predpisane zdrav­
stvene storitve, če znaša davčni 
predpis od premoženja ali 'dohodki 
na družinskega člana letno:

25 % od 201 do 350 din 
50% od 351 do 500 din 
75% od 501 do 700 din

Če znaša davčni predpis od pre­
moženja ali dohodka na družinske­
ga člana bolnika 701 din ali 4cč. 
plača bolnik polni znesek za zdrav­
stvene storitve.

3. člen
Ne glede na davčni predpis se 

lahko popolnoma ali delno oprostijo 
od plačevaliia zdravstvenih storitev 
tisti ki bi bili zarodi socialnih, pri- 
dobitvenih ali drugih razmer gospo­
darsko ogroženi če hi morali pla­
čevati stroške za zdravstvene sto­
ritve v delnem ali polnem obsegu. 
Take predloge stavi svet za zdrav­
stvo občinskemu ljudskemu odboru

• ki razpravi in o n jih na ločenih se­
jah obeli zborov.

4. člen
Prevoznih stroškov za prevoze z 

reševalnimi vozili so popolnoma 
oproščene osebe iz točke n), c), č), 
d) in el prvega člena tega odloka in 
člena h. uredbe o obračunavanju in 
zarnčimavunju oskrbnine v državnih 
zdravstvenih ustanovah (Ur. I. FLRJ 
št. 56-448/48). V vseli primerih se 
lahko popolnoma ali delno oprostijo 
plačila prevoznih stroškov tisti, ki 
bi bili zarodi socialnih, pridobitvah 
ali drugih razmer gospodarsko ogro- 

leni, če bi morali plačati stroške
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prevoza v delnem ali popolnem 
obsegu.

5. člen
Kot zdravstvene storitve se po tem 

odloku štejejo sledeča zdravstvena 
opravila:

a) zdravniška pomoč v ambulanti 
in na bolnikovem domu;

b) zdravniška pomoč in oskrba v 
bolnišnicah, sanatorijih in vseh dru­
gih zdravstvenih zavodih;

c) prejemanje zdravil in sanitar­
nega materiala;

č) izjemoma in po prosti presoji 
Sveta za zdravstvo občinskega ljud­
skega odbora v vsakem posameznem 
primeru,-prejemanje ortopedskih in 
drugih zdravstvenih pripomočkov.

6. člen
Olajšave in oprostitve po 1. in 

2. členu odloka se priznajo le na 
podlagi posebnega potrdila o upra­
vičenosti, to potrdilo morajo pred­
ložiti upravičenci zdravstvenemu za­
vodu ob prvem iskanju zdravstvene 
pomoči, razen v nujnih primerih, 
ko se lahko potrdilo predloži naj­
kasneje 8 dni po prejemu obračuna 
za zdravstvene storitve.

7. člen
Potrdilo o upravičenosti do po­

polne ali delne oprostitve od pla­
čevanja za opravljeno zdravstveno 
storitev, ki mora obsegati konkretno 
navedene okoliščine in razloge za 
oprostitev, kakor tudi obseg opro­
stitve (to' je. ali gre za popolno ali 
delno oprostitev), izda:

a) za osebe iz točke a), 1. člena, 
tega odloka referent za ljudsko 
zdravstvo in socialno varstvo;

b) za vse druge primere pristojni 
zdravnik. Prav tako izda zdravnik 
potrdilo o brezplačnem zdravljenju 
v primerili, kadar gre za brezplačno 
zdravstveno oskrbo po 1., 2., 3.. 4., 
5. in 7. točki. h. členu, zvezne ured­
be o obračunavanju in zaračunava­
nju oskrbnine v državnih zdrav­
stvenih ustanovah (Uradni 1. FUR} 
št. 56-448/48).

Obrazec predpiše Svet za zdrav- 
stVo občinskega ljudskega odbora.

8. člen
Odločbo o popolni ali delni opro­

stitvi plačevanja za zdravstvene sto­
ritve po "3. in 4 členu tega odloka 
izda odsek zn splošne zadeve občin­
skega ljudskega odbora na predlog 
komisije za socialo vprašanje.

9. člen
Proti odklonitvi zaprošenega po­

trdila po 7. čl. tega odloka in proti 
odločbi, izdani po 8. čl., je dopustna 
pritožba v roku 15 dni po prejemu 
na Komisijo za prošnje in pritožbe 
pri Občinskem ljudskem odboru 
Ivančna gorica.

Ta odlok začne veljati od dnevu 
objave v »Glnsivku«. uradnem vest­
niku okra in Ljubljana.

7 istim dnem n renčim veljati 
odlok o oprostitvah in olajšavah 
samoplačnikov zn zdravstvene sto­
ritve na območiu okra ia Litih1 iona 
okolica z dne 2q avgusta 1954 (IJr. 1. 
LRS št 37/556/54).

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Stanislav Keber 1. r.

OBČIMA KAMNIK
57.

Na podlagi 5., 6. in 47. člena te­
meljnega zakona o varstvu živine 
pred živalskimi kužnimi boleznimi 
(Ur. 1. FLRJ št. 26/54). določil 42. čl. 
zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Ur., list

FLRJ št. 52/57), na predlog Sveta za 
kmetijstvo in gozdarstvo ObLO, iz­
daja občinski ljudski odbor Kamnik 
po sklepu, sprejetem na 4. skupni 
seji občinskega zbora in zbora pro­
izvajalcev z d ne 6. januarja 1958

ODREDBO
o obveznem zatiranju goveje tuber­
kuloze na območja občinskega ljud­

skega odbora Kamnik

1.
Zaradi preprečevanja in zatira­

nju tuberkuloze pri goveji živini in 
zaradi varstva ljudskega zdravju se 
mora na območju občine Kamnik 
preiskati vsa goveja živina, stara 
nad 1 mesec, zaradi ugotovitve tu­
berkuloze. Preiskavo opravijo po­
dročni veterinarji s pomočjo tuber- 
kulinizacijc, ki jo mojajo izvesti v 
skladu z nnjnovejšimi ugotovitvami 
veterinarske znanosti in po navo­
dilih svojih strokovno nadrejenih 
organov,

2.
"Tuberkulinizacijn (cepljenje) ži­

vine se opravi po hlevih ali na 
manjših zbirnih mestih.

3.
Tubcrkulinizaeija in pregled ži­

vine se opravita brezplačno.

4.
Živali, ki bi na tuberkulin reagi­

rale pozitivno, morajo pristojni ve­
terinarji označiti v skladu z navo­
dili nadrejenih strokovnih organov. 
Po veljavnih predpisih morajo vete­
rinarji poskrbeti tudi za čimprejšnjo 
odstranitev takih živali iz hlevov.

5.
Za vso govejo živino, kf jo last­

niki nabavijo n n nov o zn rejo, mo­
rajo imeti potrdilo da ni reagirala 
na tuberkulin. Kolikor takega po- 
frdila nimajo, sr mora taka živina 
tuberkulinizirati v štirinajstih dneh 
po nabavi.

6.

Kršitev določbe iz 1. točke te 
odredbe sc kaznuje po določilih 
32. člena temeljnega zakona o var­
stvu živine pred živalskimi kužnimi 
boleznimi. Za izvedbo upravnokazen­
skega postopka in izrek kazni po 
tei odredbi ie pristoien sodnik za 
prekrške občinskega ljudskega odbo­
ra Kamnik.

Ta odredba začne veljati osmi 
dan po ob in vi v »Glasniku«, urad­
nem vestniku okrnjn Ljubljana.

St. 04/6-22131/2.
Kamnik, 6. januarja 1958.

Predsednik
Občinskega brniškega odbora:

Alfred Jonko 1. r.

OBČINA SODRAŽICA
58

Na podlagi 2. odstavka 15. in
10. točke '0. člena zakona o občin 
škili ljudskih odborih (Ur. list LRS 
št. 19-88/52) in 6. člena uredbe o 
spremembah in dopolnitvah taksne 
tarife zakona o taksali (Ur. 1. FLRJ 
št. 16-ISO'57) je občinski ljudski 
odbor Sodražica na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 6. decembra 1957 izdal

ODLOK
o uvedbi občinske takse na pse na 

območju občine Sodražica

1. člen
No območju občine Sodražica sc 

plača taksama pse 300 dinarjev.

2. člen
Oproščeni plačila takse na pse so 

posestniki psov, ki se uporabljajo 
kot vodniki slepili, Jugoslovanska 
ljudska armada in Ljudska milica, 
za službene pse, posestniki gorskih 
reševalnih in rasnih psov, kolikor 
lastniki predlože rodovnik.

3. člen
Taksa sc^ plačuje v gotovini na 

ustrezni bančni račun. Upravni organ 
občinskega ljudskega odbora Sodra­
žica, ki je pristojen zu dohodke, do­
loči vsako leto posebej rok izpla­
čila takse. Kolikor taksni zaveza­
nec ne plača takse v predpisanem 
roku, se izterja dolžni znesek pri­
silno po uredbi o prisilni izterjavi 
davkov in drugih nrornčunskih do­
hodkov (Ur. lifit FLRJ št. 33/53 in 
25/57).

4. člen
V primerih, ko je priznana opro­

stitev takse po veljavnih predpisih, 
se tudi ne more pobirati taksa po 
tem odloku. Prav tako sc ne pobira 
taksa v primerih, določenih z med­
narodnimi pogodbami, in ko izvira 
oprostitev iz mednarodnih običajev 
ob pogojih vzajemnosti.

5. člen
Pojasnila in navodila za izvaja­

nje tega odloka izdaja po potrebi 
Svet za družbeni plan in finance 
Občinskega ljudskega odbora So­
dražica.

6. člen
To odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 071-1857/1-1957. '
Sodražica, 6. decembra 1957.

Predsednik
Občinskega l judskega odbora: 

Danilo Samsa 1. r.
- - , i

OBČNA VRHNIKA
59

Po določbah 2. točke 50. člena
7.ukonn o občinskih ljudskih odbo­
rih (Ur. 1. LRS št. 19/52), 2. člena in 
1. odstavka 6. člena Uredbe o pra­
vici ljudskih odborov, da lnliko 
predpisujejo takse in prometni da­
vek (Ur. 1. FLRJ št. 19/53), pripom­
be X. v Uredbi o spremembah in 
dopolnitvah taksne tarife 7nkonu o 
taksah (Ur. I. FLRJ št. 16/57), 24. čl. 
Statuta občine Vrhnika ter razdelka 
XX., pogin v ja 1/1), priloge 1/A. k 7,n- 
konu o pristojnosti občinskih in 
okrainih ljudskih odlnsrov (Ur. list 
FLRJ šl. 34/55) je Občinski ljudski 
odbor Vrhnika s poprejšnjo pri­
trditvi jo 01.0 Ljubljana z dne 
13. mn ja in 27 juniia 1957. št. 04/25- 
sl. 57. na XVIII. redni seji 24. maja 
leta 1957 sprejel
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ODLOK
o spremembah In dopolnitvah od­
loka o občinskih taksah, ki Je bil 
objavljen v »Glasniku« ši. 71 z dne
14. septembra 1956, tako da se 
njegovo prečiščeno besedilo glasi:

1. Splošne določbe
1. člen

Poleg občinskih taks. ki 'so pred­
pisane z. odlokom o občinskih tak­
sah (Ur. 1. LRS. št. 19/56). se pobi­
ra i o na območja občine Vrhnika Šc 
občinske takse, predpisane s tarifo 
k temu odloku.

2. člen
Občinske tnkse, ki se pobirajo 

po določbah tega odloka, so doho­
dek občine. Delež teh dohodkov, ki 
pripada posameznim občinam, se
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loloči vsako leto z okrajnim druž- 
)euim planom.

3. člen
Občinske takse se plačujejo vnn- 

in to v gotovini ali pa v taks- 
' znamkah. Do izdaje novih 

•Minskih taksnih znamk se uporub- 
jajo na območju občine taksne 
panike, ki jih je izdal bivši okraj- 
11 ljudski odbor Ljubljana okolica 
" bivši mestni ljudski odbor glav- 
leSa mesta Ljubljana.

4. člen
^ P°lpčbe zakona o taksah (Ur. 1.

št. 68/46) z vsemi poznejšimi 
,zPremembami in dopolnitvami ter 
,°loČbc Uredbe o prisilni izterjavi 
avkov in drugih proračunskih do­
mkov (Ur. I. FLRJ št. 33/53) se pri- 
5’!j‘no uporabljajo tudi glede občin- 
‘K'h taks, če ni s tem odlokom dru- 
'Mc določeno.

5. člen
...Osebe, ki so po zakonu o taksah 
i ' s posebnimi predpisi višiih 
/Javnih organov proste plačila 
travnih, taks. so proste tudi občin- 
| p takse, predpisane po tem odloku.

7,q predmete, zn katere se po zn- 
/au o taksah ali po nosebnih pred- 
/s'l' višiih državnih organov ne 
Inv <lr^avnn taksa, se ne olača 
! 1(|i občinska taksa po tem odloku.

6. člen
t Osebe, ki so plačale višjo takso, 

le predpisana v tarifi tega odlo- 
' 'majo nrnvieo do povračila, 
'ovračilo se izvrši v smislu na- 

.0t*u o povračilu in nrekniiževanju 
/"'otoma plačanih državnih dohod- 
,lv <Ur. 1. FLRJ št 63/49).

7. člen
izvrševan ie terrn odloka skrbi 

. kontrolo nad plačili taks oprav- 
la Unrava . zn dohodke občinskega 
""Iškega zbora.

dnem.
"II ok

8. člen 
ko stopi v veliavo ta

^ prenehajo volinli vsi pred- 
’’ ki so s tem odlokom v na- 

potjn. .
9. člen

la odlok vel in od -'nevn objave 
dasniku«. uporab'ia pn se od 

l>en dne naslednjega meseca poh«;«.
11. Tarifa 

Št I: TaksaL ar’ L Taksa nn vloge, pri- 
1], ’.'x. odločbe in potrdila, ki so na- 
Fie»nn občinsk' lindski odbor. 
hv”n]Vn nr',:’"e urade proračunske
ode 
>.i

in finančno samostojne za- 
ki opravi in io iinravne ■»ndevv.

L':>n ki jih ti rešujejo ali izda- 
' Znaša:

"1 nn vloge 20 din;
j *'l Pa pritožbe 90 din;
[kili'.'M' odločbe; aa) o dovolitvi po- 
1/1)1 Q/j" poslovnega časa v gosti- 
IW?' Pa prireditvah z gostinskimi 
bli) 1 Vl"ni zn ves večer 2000 din; 
bj. °. dovolitvi priložnostnega toče- 
h(liQ|koholnih pijač 3000 din; ce) za 
loju,11 drugo odločilo, razen za od- 

Po tar. št. 3. 4 in 10 te ta-
f.\ <lin;

?n vsako potrdilo 90 din.

farj ® Prireditve ob praznovanju 
tarif,prnz.nikov se taksa po tej 

”n’ številki ne pobira.
beh„ar- Št. 2: Taksa zn pot uslnž- 

ljudskega odho- 
^ prostorov se plača,

ta - Pot povzroči stranka, razen 
0'tcv stanovanjskih zadev in

M*™1
n uradnih pr

*

drugih zadev do vrednosti 10.000 di­
narjev, ne glede na število usluž­
bencev:

1. za pregled stavbiščn ali pro­
stora za napravo stavbiščn 200 din;

2. za pregled zgradbe ali posa­
meznih prostorov zgradbe, da bi se 
izdalo uporabno dovoljenje: a) pri

regledu do 5 prostorov 100 din;
) pri pregledu od 6 do 20 prostorov 

200 din; c) pri pregledu nad 20 pro­
storov 300 din;

3. za vsako pot izven uradnih 
prostorov v drugih zadevah 100 din.

Taksa-se plača na vlogi, s katero 
povzroči stranka pot uslužbencev, 
poleg taks po far. št. t tega odloka.

Tar. št. 3. Taksa za odločbo, s 
katero občinski ljudski odbor, nje­
govi uradi in organi izdajo dovolje­
nje za gospodarsko dejavnost, znaša 
30°/o od takse po zakonu o taksah.

Tar..št. 4: Taksa za potrjevanje 
listin.

Za potrjevanje pogodb in drugih 
listin, ki iih potrjujejo občinski 
ljudski odbori, njihovi organi in 
uradi, se plača:

1. za potrditev vsake listine, za 
prvo polo 33 din; za vsako nadaljnjo 
polo 23 din.

Ce se potrdi samo podpis, se pla­
ča taksa 23 din za potrditev vsakega 
podpisa ali pečata.

2. Za potrditev cenitve posestva 
230 din;

3. za potrditev kopirnega načrta 
po občinskem ljudskem odboru, če 
zahtevajo kopiranje zasebniki 500 di­
narjev;

4. za potrditev pogodbe pri dr­
žavnem organu se plača:

a) zn na novo sklenjeno pogod­
bo, katere vrednost znaša: do 10.000 
dinarjev — 75 din. od 10.000 din do 
50.000 din — 150 din, od 50.000 din 
do 150.000 din — 300 din, od 150.000 
dinuriev do 250.000 din — 500 din. 
nad 250.000 din '/s°/o.

Ce se vrednost ne da oceniti 125 
dinarjev.

h) Za potrditev podaljšanja po­
godbe se plača 50 %> takse iz točke 
n) te tarifne številke.

Opomba*. Ta taksa se ne plača za 
potrditev učne pogodbe po zakonu 
o vajencih.

Tar. št. 5: Taksa za odločbe o 
kazni v postopku o prekrških se 
plača: •

t. če je izrečeno kazen ukora 
50 din;

■2. če je izrečena denarna kazen
v višini: a) do 1000 d "m — 100 din.
h) nad 1000 do 3000 din — 200 din,
e) nad 3000 do 5000 din — 500 din,
č) nad 5000 din — 10®/«.

Tnr. št. 6: Takse za glasbo v jav­
nih lokalih:

za dovoljenje glasbe v gostinskih 
in drugih javnih lokalih se plača: 
a) zn stalno glasbo mesečno 5000 di­
narjev. b) za občasno glasbo meseč­
no iooo din, c) za priložnostno glnsbo 
300 din.

Kot stalno glnsbo je treba razu­
meti muzikalne nastope vseli vrst, 
če so najmanj štirikrat tedensko.

"Kot občasno glasbo je treba ra­
zumeti glnsbo, ki sc izvaja redno 
vsak teden, vendar največ trikrat 
tedensko.

Kot priložnostno glasbo je treba 
razumeti enkratni glasbeni nastop.

Za reproducirano glasbo sc občin­
ska taksa ne plača. Prav tako se nc 
plačo občinska taksa za glasbo v

javnih lokalih, kamor je dovoljen 
vstop proti vstopnini nli proti pla­
čilu prostovoljnih prispevkov in 
kjer se izvaja glasba kot kulturno 
umetniška prireditev ali v sklopu 
prireditve. 1 '

Za plačilo takse odgovarja pri­
reditelj glasbe, podpisan na pri- 
glasifici, ki jo mora po 6. členu za­
kona o prekrških zoper javni red 
in mir (Ur. 1. LRS št. 19-49 in 40-51) 
predložiti Tajništvu za notranje za­
deve OLG Ljubljana, ko priglasi 
prireditev. Najkasneje 3 dni pred 
prireditvijo glasbe mora prireditelj 
predložiti občinskemu LO priglasi­
tev glasbe v dveh izvodih in plačati 
ustrezno takso.

Ta taksa se ne plača ob prire­
ditvah nn državne praznike.

Tar. št. 7: Taksa za uporabo ploč­
nikov in cestišča pred poslovnim 
prostorom:

1. a) za trajno uporabo pločnika 
in cestišča -pred poslovnim prosto­
rom se plača za vsak kvadratni me­
ter zaseženega prostora letno 250 di­
narjev: b) za začasno uporabo ploč­
nika in cestišča pred poslovnim pro­
storom se plača za vsak kvadratni 
meter zaseženega prostora na me­
sce 25 din; c) zn začasno uporabo 
pločnika nli cestišča pred poslovnim 
prostorom se plača od kvadratnega 
metra 5 din.

Uporaba pločnika ali cestišča zn 
dobo treh mesecev ali več se šteje 
zn trajno uporabljanje.

Zu začasno uporabo pločnika a"!i 
cestišča še plača taksa od meseca 
zu kvadratni meter. Le zu eno ali 
dvodnevno uptirabo pločnika ali ce­
stišča se plača taksa od dneva za 
kvadratni meter.

2. Čistilci čevljev plačajo pav­
šalno letno takso, če uporabljajo 
pločnik nli cestišče 5000 din.

3. Kioski za prodajo časopisov, 
revij ter podobnega blaga, plačajo 
pavšalno letno takso za uporubo 
plačniku nli cestišča 2000 din.

Pripomba: Taksa iz te tarifne šte­
vilke se uniči na dovoljenju.

Za uporabo javnih parkov in 
travnikov, ki jih uporabljajo cir­
kusi. vrtiljaki, strelišča, tobogani 
avtodrmni in potujoča zabavišča, se 
ne plača občinska taksa pri tem 
odloku, ker je ta uporaba zavezana 
najemnini, ki jo določi in pobere 
pristojna uprava tistega zemljišča.

Tar. št. 8: Taksa za uporabo zi­
dov za obešanje in pisanje reklam •

Za reklame, ki se zaradi mate­
rialne koristi obesijo nli kako dru­
gače pritrdijo, napišejo nli naslikajo 
na zidove nli v notranjosti iavnih 
lokalov, na avtobusih in izložbenih 
oknih ter podobno, se plača enkratna 
takso ne glede nn število izvodov:

1. zn reklame v velikosti do 
0,5 m8 400 din;

2. za reklame v velikosti 0,5 do 
do Im8 800 din;

3. zn reklame v velikosti 1 do 
4 m8 1500 din;

4. za reklame v velikosti nad 
4 m8 2500 din.

Te takse so oproščene reklame, 
napisi in druga obvestila v poslov­
nih prostorih gospodarskih organi­
zacij, ki se nanašajo nn redno po­
slovanje 'samih teh gospodarskih 
enot. ^

Za plačilo takse je odgovoren ti­
sti, ki obesi nli pritrdi reklamo na 
javnem kraju, kolikor pa bi nc bilo 
mogoče ugotoviti tistega, kj je obe­
sil ali pritrdil reklamo, odgovarjajo

za plačilo tisti, v katerih korist je 
bila reklama izdana.

Podjetja zu plakatiranje morajo 
v prvih treh dneh vsakega meseca 
za pretekli mesec predložili občin­
skemu ljudskemu odboru obračun o 
skupnem številu objav ter o vsoti 
plačane takse za mesec poročanja. 
Vsi drugi, ki ne delajo po podjetjih 
za plakatiranje, temveč sumi oskr­
bujejo objavo reklam, pa so dolžni 
pred objavo reklame občinskemu 
ljudskemu odboru pismeno predlo­
žiti podatke o številu in velikosti 
reklamnih izvodov z obračunom o 
že plačani taksi.

Plakati in druge objave družbe­
nih organizacij so oproščene takse.

Tar. št. 9: Takse za ponudbe na 
ofertulnih licitacijah pri državnih 
uradih in zavodiii, gospodarskih in 
drugih organizacijah, glede na vred­
nost poslu, za katerega se daje po­
nudba:

Pri ofertalnih licitacijah, ki jih 
razpisujejo državni uradi, proračun­
ski zavodi in finančno samostojni 
zavodi ter drugi zavodi, gospodar­
ske in druge organizacije, sc plača 
od proračunske vrednosti poslu tak­
sa po tej lestvici:

za vrednost do 20.000 din — 500 
dinarjev; zu vrednost od 20.000 din 
do 200.000 din — 1000 din; za vred­
nost od 200.000 din do 500.000 din — 
2000 din; za vrednost otl 500.000 din 
do 1,000.000 din — 3000 din; od ysote 
preko 1,000.000 din in poleg 3000 din 
še 0,015 Vo.

Takso po tej tarifni številki po­
bere organ, ki je razpisal ofertnlne 
licitacije.

V treh dneh po licitaciji mora ta 
organ predložiti občinskemu ljud­
skemu odboru obračun o pobranih 
taksah s podatki o številu ofert in 
njihovi posamični, kakor tudi skup­
ni vrednosti.

Tarifna št. 10: Taksa za dovolje­
nje kopanju peska, gramoza, kame­
nja, zemlje, za žganje apna in pod., 
ki ga izdajajo občinski ljudski od­
bor, njihovi organi ali uradi, znaša 
5000 din.

Tar. št. tl; Lastniki psov plačajo 
za posest vsakega psa letno takso 
v znesku ?000 din. Taksa se plača v 
začetku leta ob cepljenju zoper ste­
klino. Ta taksa se ne plača za pse 
državnih varnostnih organov, reše­
valne. lavinske, rodovniške, za pse, 
ki vodijo slepce ter za pse čuvaje, 
ki so priklenjeni. To svojstvo psov 
se mora na zahtevo organov ObLO 
dokazati s potrdilom državnega or­
gana. Za lovske in rodovniške jrse 
se plača letna taksa 500 din. To 
svojstvo se dokazuje s potrdilom 
Kinološke zveze.

St. 1594/1.
Vrhnika, 24. maja 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Janez Brenčič 1. r.

Vsebin«
Razglas volilnim upravičencem.

54 Odlok o uvedbi občinske takse nn pse 
občine Ivančna gorica.

55 Odlok o podeljevanju socialnih podpor 
občine Ivančna gorico.

56 Odlok o oprostitvah in olajšavah samo­
plačnikov zn zdravstvene storitve občine 
Ivančno gorica.

5? Odredba o obveznem zatiranju goveje tu­
berkuloze občine Kamnik.

58 Odlok o uvedbi občinske takse na pse 
občine Sodražica.

59 Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka 
o občinskih taksah občine Vrhniko.
Zaključni računi za leto 1956 gospodarskih 
Arannlznr.it.
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Izvleček iz poročila o poslovanju gradbenega podjetja »REMONT«, Dobrova pri Ljubljani, v letu 1956
Gradbeno podjetje »Remont«, Dobrova pri Ljubljani, je začelo obratovati 1. jul. 1956. Promet je znašal 8,285.325 din. Zaposleno je bilo povprečno 
30 delavcev in uslužbencev. Podjetje je uslužnostnega značaja, bavi se s popravilom zgradb, v sestavu ima: zidarstvo, mizarstvo in kovaštvo.

Knjigovodstvo je bilo ažurno in v redu, vse obveznosti so bile pravočasno poravnane.

aktiva

Naziv postavke

A. Osnovna In Izločena sredstva
I Osnovna sredstvo 
i. Investicije v teku
5 izločena sredstva In druga Investicijska sredstva

B. Obratna sredstva
t. Skupna obratna sredstva

C. Sredstva e obračunu In druga aktiva
5. Kupci In druge terjatve
6 Druga aktiva

O. Finančni uspeh
1 Razporejeni dobiček 
8 Izguba

Skupaji

BILANCA na dan 1L decembra iflie PASI« _

Znesek v 000 din Zs®p Naziv postavke Znesek v 000 din

77
A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev

i. Sklad osnovnih sredstev 71
34 • 2. Dolgoročni krediti za dokončane Investicije

1 Razni skladi 502
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij
8. Drugi viri finansiranja Investicij 34

m B. Viri obratnih sredstev
S. Vin obratnih sredstev (skupno) 1.14»

3.363
79

C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva 
f. Dobavitelji In druge obveznosti 1.081
8. Druga pasiva

1.145
D. Finančni uspeh

9. Dobiček 1.145
10. Kritje Izgube

3.984 Skupaj: ■ 3.964^

Vodja računovodstva) 
Dornik Julka

Predsednik upravnega odborai 
Vorjan Bogomir

Direktor podjetja i 
Japelj Jože

'
m

Izvleček iz poročila o poslovanju KMETIJSKE ZADRUGE z o. j.. Grahovo pri Rakeku, v letu 1956
Promet je znašal v 1956. letu 124,575.586 din. Zadruga je imela 2 trgovinski poslovalnici, 7 obrtnih obratov in dve enoti odkupa kmetijskih pri- ; 
delkov — živine ter gozdnih sortimentov. Zaposlenih je bilo' 32 oseb. Trgovska poslovna dejavnost je bila izvršena z lastnimi obrat, sredstvi. :

aktiva BILANCA na dan SL decembra IMS PASI'1

Zftp Naziv postavke Znesek v 000 din Zs®p * Naziv postavke Znesek v 000 din

A. Osnovna In Izločena sredstva A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev
i. Osnovna siedstva 2.324 I. Sklad osnovnih sredstev 2.324
2. investicije v teku L Dolgoročni krediti za dokončane investicije
1. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 8.968 t. Razni skladi 11 023

4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij
B. Obratna sredstva 5 Drugi viri finansiranja Investicij —

4. Skupna obratna sredstva 10.871 B. Viri obratnih sredstev
S. Vin obratnih sredstev (skupno) 13.949

C. Viri sredstev v obračunu lo druga sredsiva
3. Kupci In druge terjatve 11.717

555 ». Dobavitelji In druge obveznosti 7.13»
D. Finančni uspeh 6. Druga nosiva

D. Finančni uspeh
I Razporejeni dobiček 4.568 S. Dobiček 4.368
8. Izguba 10. Kritje Izgube

Skupaj: 39.003 Skupaj: 39.00»

Vodja računovodstva! Predsednik upravnega odborai Direktni podjetja!
Kandiire Mafije Markovčič Janez Sile Jakob

Izvleček iz poročila o poslovanju KMETIJSKE ZADRUGE. Hotedršica, v letu 1956
Zadruga posluje z naslednjimi dejavnostmi: pospeševalni odseki, kovačija, transport, trgovina, odkup lesa, ostali odkup, mesnica. Glavni dohodek 

je pri odkupu lesa. Povprečno zaposlenih oseb v zadrugi je 20. Obveznosti do družbe so bile pravočasno poravnane.

AKTIV« BILANCA oa dan 1L decembra 1936

ZH P 
št Naziv postavke

A Osnovna In Izločena sredstva
1 Osnovna sredstva
2 tnvestldle v teku
S. Izločena sredsiva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredsiva
t. Skunna obratna sredstva

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
1. Kupci In druge tenatve 
6 Druga aktiva

D. Finančni uspeh 
I. Ila/.poreteni dobiček 
8 Izguba

Skupaj!

Znesek v »00 din

15.690
120

8.244

17.073

9.763
3.814

4.006

58.490

Zap
št. Naziv postavke

9
to

A. Vlvl osnovnih In Izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev
Dolginočnl krediti za dokončane investicije 
Bazni skladi
Dolgoročni krcdll za finansiranje investicij 
Drugi viri finansiranja Investicij

B. Viri obratnih sredstev 
Viri obratnih sredstev (skupno)

C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva 
Dobavitelji In druge obveznost!
Druga pasiva

Dobiček 
Kritje Izgube

l>. Finančni uspeh

S k tl pa):

Znesek v "00 dl*
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Vodja računovodstvai 
Janežič Angelca

Predsednik upravnega odborai 
»"lene Ivan

Dlrckim niKl.ietjai 
Iludolf Alojz


